iure || , quod in ea habere dinoscimur, super altare sancte 

Marie choro Constantiensi, a quo etiam iure federis actenus [sic] 

possedimus, libere et sine contradictione cuiusquam resigna- 

mus, tali interposita pactione, ut singulis annis prefato altari 

pro censu vnum persoluat denarium et post obitum suum 

vnam libram cere pro mortuario soluere dinoscatur. Sed ne 

presens instrumentum inprobitate heredum uel successorum 

nostrorum1 infrigi (sic) uel calumpniari valeat, presentem 

paginam nostro sigillo et subscriptis testibus fecimus roborare. 

Testes dominus Johannes prebendarius in cella Ratolfi, 

Eberhardus, dictus Linsie, Hainricus, dictus Osterhovare, 

Bertoldus, dictus Cramare, Bertoldus de Stv'selingen2 et alii 

quaplures (sic.) 

Acta sunt hec apud cellam Rathoifi anno domini millesimo 

CC° Lxx° IIII0, indictione Va- 3 

Sßerg. Dr. Sig. desunt. 

* 1284, Sult 15. Steidjenau. — 2Ibt SUbert non 9ieid)ettau übergibt einen Seib; 
eigenen ber $apeße ©t. 9litoIau§ auf ber ^nfet SHeidjenau. 

Nos Al., dei gratia abbas Augie maioris, n(otum facimus 

vniuer)4sis, quod, cum nos Walter || dictum an dsem wsege, 

quem vir prouidus, (dict)4us Mvl, a nostro monasterio posse- 

dit || titulo feodali, ad iam dictum nostrum monasterium emp- 

tionis titulo reduxerimus, nos habito || consensu nostri con- 

uentus ipsum capelle sancti Nicolai nostre insule conferimus 

per presentes, statuentes, ut idem Walter omni iure, quo et 

ceteri homines in Mannenbach,5 dicte capebe sancti Nicolai 

pertinentes, gaudent, plenius perfruatur. In cuius testimonium 

sigillis, nostro scilicet et conuentus nostri v> robore presentes 

literas consignamus. 

Datum Augie anno domini M° CC° Lxxx0, DII° idus jvlii, 

indictione NJIa 

^ßerg. Dr. 2>a3 ©iegel be3 2lbt3 unlenntlidj, bagegen ba3 be3 (SonnentS 
moljl erhalten, e3 geigt bie ÜDlabonna fi$ettb mit bem Äinbe unb ©cepter. 
£eg. f S. CONVEN.NASTERII. AYGIE. MAIORIS. 

1 nostr. fpäter fpneingefdjrieben. 
2 ©teifdingen 33ej.=2I. ©tocfadj. 
3 1274 mar übrigen^ ind. II; e3 ftefit jebod) beutiidj \f (unb 1274). 
4 $n $otge non f^eudgigteit erlofdjen. 
5 21m Unterfee (St. %f>urgau. 
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* 1289, 3)Jai 18. @ngen. — fftubolf, gtiebricl) unb SBoIfrab von £eiven vet; 
laufen Seibeigene in fftieöfjeim an $atf)arinentf)al. 

Vniuersis Christi fidelibus presentem cedulam inspecturis 
Rvdolfus, Fridericus et Wolfradus fratres , filii quondam 

Rvdolfi nobilis de Hewen, noticiam subscriptorum || . Nouerint 
igitur tarn posteri, quam presentes, quod nos, receptis tribus 

marcis cum dimidia argenti puri a dilectis in Christo prio- 

rissa et conuentu monasterii vallis sancte Ka || therine prope 

ciuitatem Diezenhoven, in ipsas iusto uenditionis titulo trans- 

ferimus per presentes homines subnotatos et ius et proprie- 

tatem , quam in eisdem dinoscimur habuis || se , videlicet 

Cvnradum dictum Nellenbvrger, Hainricum fratrem suum, 
Giselam sororem ipsorum dictam Ehingerin, Adelhaidem et 

Annam, Alias eius, Bvrchardum filium eius et Hainricum 
iiliuin eiusdem cum Elizabete vxore sua et filio horum Cvnrado, 

qui homines. nunc habitant in Riethain 1 sub sede castri 

Stofein 1 et tamquam serui proprii ante uenditionem, factam 

presentibus, sine contradictione qualibet per nos fuerunt habiti 

et possessi, et promittimus stipulatione sollempni et in hiis 

scriptis pro nobis et nostris successoribus sororibus preno- 

minatis, quod pro eisdem hominibus ipsis warandiam et de- 

fensionem coram quolibet iudice, ad quem tracti fuerimus, 

nos uel nostri successoves prestare debeamus, quotienscumque 

fuerimus impetiti, et ut contenta in hoc scripto in posterum 

stabiliter perseuerent, renuntiamus circa ipsa et ipsorum quo¬ 

libet pro nobis et nostris successoribus beneficio restitutionis 

in integrum exceptioni deceptionis ultra medium iusti pretii, 

doli, mali, non numerate pecunie, non tradite, non solute 

litteris a sede apostolica uel aliunde impetratis aut etiam im- 

petrandis auxilio «et beneficio iuris canonici vel ciuilis et gene¬ 
raliter omni suffragio tarn in specie quam in genere, quo 
mediante ea, que premissa sunt uel ipsorum quodcumque 

posset, quouis ingenio uiolari. Et in premissorum firmitatem 

perpetuam et inconmutabilem sepedictis sororibus hoc instru- 

mentum tradidisse nos recognoscimus sigillo Bvrchardi, nobilis 
de Hewen, patruelis nostri, et meo, Rvdolfi videlicet predicti, 

quibus usi sumus in hac parte conmuniter roboratum. 

Datum et actum in ciuitate Engen presentibus Bvrchardo 

1 3ttebf)eim unb ^oljenftoffeln 33e§.=2X. ßngen. 
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predicto nobili de Hewen; dicto Mowenhain 1; Cvnrado dicto 
de 06ningen2; Hainrico dicto Hiltebrant; Petro de Rothwil3; 

Johanne dicto Blocheli; Johanne de Rothwil3; Hainrico dicto 

Erzinger; dicto Valze; Johanne filio Rvfi; dicto Boiler et con- 

uersis dicti monasterii vallis sancte Katherine fratre Rvdolfo 

de Scafusa4 et fratre Eberhardo de Stoka5 et aliis pluribus 

Me dignis, anno domini MCCLXXXIX0 feria quarta ante 

ascensionem domini, indictione IIa- 

ißerg. Dr. Sie «Siegel fehlen. Slawen fielet non gleichzeitiger §anb: ba§ ift 
be§ von fernen brieb rnnbe bie lü'te bie er tm§ gab. 

* 1290, SDiai 1. ©ngen. 

Rvdolfus, Fridericus, Wolfradus fratres, filii quondam 

Rvdolfi nobilis de Hewen, transferunt, receptis sex marcis 

cum dimidia argenti puri, in priorissam et conventum mona¬ 

sterii vallis sancte Katherine prope civitatem Diezenhoven 

venditionis titulo homines proprios suos: Berchtoldum dictum 

Ehinger, Mechthildim uxorem ejus, Heinricum, Adelheidim et 

Katherinam liberos ejus, qui homines habitant in Riethein6, 

Giselam Widenminun in Kilchsteten7. Vlricum, Rvdolfum libe¬ 

ros predicte Giselvn, Adelhedim relictam quondam Eberhardi 

Widemers, Rvdolfum et Elizabetham liberos ejus, qui homines 

nunc habitant in Kilchsteten. T. Hermanno dicto Hiltebrant, 

Cvnrado dicto Zvhier, Heinrico dicto Artinger, Heinrico pre- 

cone, Petro dicto Levo, Vlrico dicto Sporli et conversis mona¬ 

sterii memorati fratre Heinrico de Vilingen et fratre Eber¬ 

hardo de Stoka. Datum et actum in civitate Engen, anno 
domini MCCLXXXX0, in festo apostolarum Philippi etJacobi. 

«ßerg. Dr. Sie (Siegel ber Slusfieller unb it)re§ patruelis Bvrchardi nobilis 
de Hewen fehlen. Sie $orm biefer Urtunbe ifi oölüg gleid^lautenb mit ber 
nom 18. Üftai 1289 abgefafit. 

1 iDtauenfyeim 23ez.=2l. ©ngen; bie non 3Jl. waren Slafallen ber ©bien mm 
SBartenberg unb zugleich Sefjenäleute ber non fernen. 

2 Defjningen am Unterfee 33ej.--2I. ©onftanj. 
3 Siottmeil. 
4 ©djaffbaufen. 
5 ©toctacf) im §egau. 
6 9tiebbeim 33ej.=2I. ©ngen. 
T Äircbftetten S3ej.=2l. ©ngen. 

* 
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1291, Slug. 30. 3««$. — Urtffeiläfprud) 9üttroitt3, ©antor ber 3ürdE>er SßrobfL 
firdje, al§ uont apoft. ©titele ernannten 3ticf)ter3, jrotfd^en 9tubolf non 
fernen, 2)e!an ju ©onftanj, al§ ^farrfjerr ju SJobman einer; unb bern 
gtitter Söber oon Söbegge anbei,eitS über SloDaljeljnten in SBalbinen, ©icf)= 
falben unb ^iibfjolj. 

In nomine domini amen. Anno eiusdem millesimo ducen- 

tesimo nonagesimo primo, III. ka1. septembres, indictione 

quarta || . Rinwinus, cantor prepositure Thuricensis, iudex 

vnicus a sede apostolica delegatus, vniuersis presentes iu- 

specturis || subscriptorum noticiam cum Salute. Cognitis cause 

meritis, que inter honorabilem virum, dominum Rudolfum de 

Hewen, decanum || ecclesie Constantiensis, rectorem ecclesie 

in Bodemen \ nomine sui et dicte ecclesie in Bodemen ex 

vna, ac discretum virum Löber de Löbegge2, militem, ex 

parte altera vertebatur super decimis noualium, que soluuntur 

de fundis dictis in Waldinen 3, in Eichalden 3 et in Hübliolz 3, 

libello porrecto, lite legitime contestata, prestito iuramento 

calumpnie seu veritatis partibus examinatis principio, receptis 

testibus et examinatis, dictis eorum sollempniter publicatis, 
conclusione in causa facta, iuris online in omnibus obseruato, 

partibus cum instancia summam postulantibus diffinitam, quia 

inuenimus tarn ex confessione partium, quam et ex dictis 

testium productorum plene probatum, dictos fundos in libello 

expressos cause nouales et infra limites dicte ecclesie consti- 

tutos, nichilque per partem aduersam sufficienter ostensum 

in contrarium , propter quod iurisperitorum coueritato consilio 

predictum militem condempnantes sententiando decernimus et 

decernendo sententiamus in liiis scriptis debere ab occupatione 
et detentione dictarum decimarum desistere et ipsum in dictis 

decimis amplius non molestare, cum dicte decime ad prefatam 
ecclesiam in Bodemen de iure comuni pertinere noscantur, 

adiudicantes eidem decano percepta ac litis expensas declara- 
tione, taxatione et condempnatione earum nobis reseruatis. 

Lata est hec summa a nobis et lecta publice in scriptis in 

ambitu ecclesie prepositure Thuricensis, anno, die et indictione 

prenotatis. 
$erg. Dr. ®a3 ©iegel Stinnnnä (jeigt einen fingenben SOlöndt)). £eg. 

f S. RINWIN .... TVRICEN. 

1 S3obman am lleberlinger ©ee. 
2 Saubegg bei Subroigöfyafen 33ej.=St. Ueberlingen. 
3 Flurnamen, auf ber topogr. Äarte »on 33abeit finbe idfj fie jebocf) nid)t. 
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* 1295, 10. Sonftonj. — ©berfjarb non SBürgeln Derjidftet gegen mag. 
Qo^anneg non ©t. ©allen unb feine ©öffne auf ben geljnten irt ©ngi3£)ofen. 

Omnibus presentium inspectoribus Erberhardus [sic], nobilis 
de Burgelon \ miles, rei geste notitiam cum salute. Ne lites • 

amicitia uel concordia terminate || processu temporis in reci- 

dine questionis scrupulum relabantur, expedit ea scripturarum 

testimonio pevennari. Nouerint igltur tarn posteri, quam pre¬ 

sentes, quod||ego, Eberhardus predictus, super lite et que- 
stione iam dudum motis inter me ex vna et magistrum Johan- 

nem de sancto Gallo, magistrum Hainricum, Johannem || et 

Hugonem, filios eiusdem Johannis supradicti, ex parte altera 
super decima in Oenigishoven2 mediantibus honorabilibus et 

discretis viris magistro Walthero de Scafusa3, officiali curie 

Constantiensis, et Vlrico de Bodemen 4, canonico Constantiensis 

ecclesie, communi consensu et spontanea voluntate taliter su- 

mus et fuimus complanati, quod remissa actione, quam idem 

magister Johannes et sui liberi contra me super fructibus 

acceptis a dicta decima habuerunt, ego Eberhardus pro me et 
meis heredibus omni iuri et actioni, si qua michi competie- 

runt ac competere potuerunt, renuntiaui et cessi ad manus 

dicti domini officialis , recipientis huiusmodi cessionem et 

renuntiationem vice et nomine predictorum, promittens fide 

data pro me et meis heredibus eisdem magistro Johanni et 

suis heredibus molestiam, grauamen aut iniuriam de cetero in 
dicta decima aut eius fructibus siue ii1 ibus non inferre, nec 

inferenti consentire in iuditio uel extra, nec aliquid facere de 

iure uel de facto, per quod eisdem cura premissa posset 
dampnvm aut preiuditium aliquod generari. In cuius rei testi- 

monium presens instrumentum sigillis predictorum domini 

officialis et VIrici de Bodemen cum proprio sigillo eisdem 

magistro Johanni et heredibus suis tradidi communitum. 

Datum et actum Constantie anno domini M. CC. Lxxxx0 

quinto, YI° Idus Jul, indict. VIIIa, presentibus testibus infra- 

scriptis, videlicet domino Hainrico, nobili de Griessenberch5, 

magistro Johanne, dicto Pfefferhart, canonico sancti Stephani 

1 Sürgleit bei SOBeittfelben ©t. Sljurgau. 
2 ©ngiälfofen bei 33ifd;of33eH ßt. £I)urgau. 
3 ©d;aff^aufen. 
’ SBobman. 
5 ©riefenberg bei SBeiitfelben. 
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in Constantia, magistro Ber. de Stain1, magistro H. de 

Tübingen2, magistro C. de sancto Gallo et Vlrico, dicto Burst 

et aliis quam pluribus fidedignis. 
Nos officialis curie Constantiensis sigillum curie Constantiensis 

et ego Vlricus de Bodemen sigillum proprium cum sigillo dicti 

Eberhardi ad petitionem ipsius Eberhardi in premissorum 

euidentiam presenti instrumento apponi fecimus et appendi. 

?ßerg. Dt. 2)ie ©iegel nicfjt gut erhalten. 

* 1297. — 3tet)er§ be§ $Iofter§ Äatfjarinentljal, ben SobfaH. iljrer getauften 
Seibeigenen in Safabingen betr. 

In nomine domini amen. fltden ben, bie bifen brief fepent 
albe porent lefen, ben fol fbnt fin, bag icp ftbefter 2lgneg, 

bb1 priorin, bnbe || mit mir alte ber conoent [ber fraefterait bon 

$ie$enpoben, l)abeit an birg gefoffet bie Bitte, ber nam t)ie nad) 

gefcriben fiat: || (Tbnrat, ben jepenber, bnbe ibainricp, ben gepenber 

bnbe 9llberept, ben gimbevman, bie fepgpaft fint at brie ge 
33afen || bigen 3 irt bem borfe. £>ig gefcpacp mit folicpem gebirtge,